[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат

[№ 722 от 30.12.2025
О приостановлении деятельности муниципального казенного
дошкольное образовательного учреждения Первотроицкий детский сад

 На основании акта обследования технического состояния здания муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Первотроицкий детский сад от 26.12.2025 г., администрация   Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1.Приостановить деятельность муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Первотроицкий детский сад с 1 января 2026 года.
2. Управлению образования и молодежной политики администрации Каргатского района Новосибирской области (Тигановой Т.Л.) совместно с заведующей муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Первотроицкий детский сад Колачевой О.А., руководителями дошкольных образовательных учреждений г. Каргата организовать на период приостановления деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Первотроицкий детский сад обучение детей в группах муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Каргата.
3. Заведующей МКДОУ Первотроицкий детский сад Колачевой О.А.:

3.1. довести информацию о приостановлении образовательной деятельности МКДОУ Первотроицкий детский сад до родителей (законных представителей) воспитанников, зачисленных в МКДОУ Первотроицкий детский сад;
3.2. объявить о простое  по причинам, независящим от работника и работодателя, всем группам должностей, согласно штатного расписания МКДОУ Первотроицкий детский сад, кроме группы должностей «сторожа» и «заведующая» с 1 января 2026 года;

3.3. довести информацию о простое до Государственное казенное учреждение новосибирской области "Центр занятости населения Каргатского района";

3.4. обеспечить сохранность имущества, находящегося на балансе МКДОУ «Первотроицкий детский сад».

4. Управляющему делами администрации Каргатского района (Кузьмину С.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Каргатского района
 Новосибирской области                                                           Н.Л. Терентьев
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Ровенских Ю.С.

21-248